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    Број: 02 Број: 02 Број: 02 Број: 02 ----    6826682668266826////2222    

28282828....00009999....2020202010101010    годинагодинагодинагодина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        П  Р  Е Д Л  О  ГП  Р  Е Д Л  О  ГП  Р  Е Д Л  О  ГП  Р  Е Д Л  О  Г    

С  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј е                                          

                                                                                                                   

 

ЗА П И СН И КЗА П И СН И КЗА П И СН И КЗА П И СН И К     

од од од од LLLLXXXXXXXXXXXX    ----та седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор на    

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,    

    

одрж ана на 10.05.2010 година со почеток во 12.00 часот 

 во просториите на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 

 

П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:    

    

• Елена Трпковска, претставник од Министерството за ф инансии - 

претседател;     

• Д-р Беким  Сали, претставник од Министерството за здравство - зам еник 

на претседателот;    

• Д-р Страш о Н аум оски, претставник од Л екарската ком ора на 

Македонија и Стом атолош ката ком ора на Македонија - член;  

• М-р Борис Јосиф овски, член на И зврш ниот одбор на Сојузот на 

здруж енијата на пензионерите на Македонија - член; 

• Д-р Љ убиш а К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 

претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија - член. 

    

О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:    

    

• Д-р Горан К оевски, претставник на О рганизацијата на потрош увачите на 

Македонија - член;    

• Г. Трајче Л еов, претставник на Стопанска ком ора на Македонија - член. 

 

 

П рисутни од Ф ЗОМ:П рисутни од Ф ЗОМ:П рисутни од Ф ЗОМ:П рисутни од Ф ЗОМ:    

    

• М-р Маја П арнарџиева - Зм ејкова, директор на Ф ЗОМ; 

• Татјана Л укановска, директор на секторот за ф инансии; 
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• Л азар Трајчев, директор на секторот за правни работи;  

• К ристина Христова, ВД директор на секторот за ф арм ација; 

• Христо Трповски, ш еф  на одделот за норм ативно-правни работи, во 

својство на записничар. 

 

 

Седницата ја отвори претседателот на Управниот одбор Елена Трпковска. 

Утврди дека на седницата се присутни пет членови на Управниот одбор со ш то 

се исполнети условите за полноваж но работењ е и одлучувањ е. О бјасни дека 

седницата е закаж ана како итна заради потребата ургентно да се распределат 

неискористените средства од квотите на аптеките, на аптеките кои утврдените 

квоти ги искористиле а потребите на осигурените лица на нивното подрачје се 

поголем и. И сто така, од стручните служ би на Ф ондот се предлага изм ена на  

П равилникот за начинот на користењ е на здравствени услуги на осигурените 

лица во странство. Согласно ова, предлож и седницата да работи по следниот  

 

П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г ----    Д Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е Д    

    

1. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за определувањ е на 

м есечниот износ на средства, кој здравствените установи ш то врш ат 

обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на 

рецепт во прим арната здравствена заш тита, м ож е да го добијат за 

издадени лекови на рецепт од Л истата на лекови на товар на Ф ондот во 

вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година; 

2. П равилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за начинот на 

користењ е на здравствени услуги на осигурените лица во странство. 

 

Управниот одбор го приф ати предлогот и едногласно го усвои следниот  

 

Д Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  Д 

    

1. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за определувањ е на 

м есечниот износ на средства, кој здравствените установи ш то врш ат 

обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на 

рецепт во прим арната здравствена заш тита, м ож е да го добијат за 

издадени лекови на рецепт од Л истата на лекови на товар на Ф ондот во 

вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година; 

2. П равилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за начинот на 

користењ е на здравствени услуги на осигурените лица во странство. 

 

П отоа се пристапи кон разгледувањ е на точките на дневниот ред. 
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ТТТТО Ч К А  О Ч К А  О Ч К А  О Ч К А  1 1 1 1 ----    О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за определувањ е 

на м есечниот износ на средства, кој здравствените установи ш то врш ат 

обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт во 

прим арната здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени лекови на 

рецепт од Л истата на лекови на товар на Ф ондот во вториот, третиот и 

четвртиот квартал на 2010 година 

 

Директорот Јелникар објасни дека заради задоволувањ е на потребите на 

осигурените лица од лекови, потребно е средствата кои во првиот квартал 

останале неискористени а кои биле насочени во аптеките заради обезбедувањ е 

на осигурените лица со лекови, во вториот квартал да се пренасочат во оние 

аптеки кај кои им ало целосно искористувањ е на средствата а на чие подрачје 

потребите на осигурените лица за лекови се поголем и.  

 

П о објаснувањ ето Управниот одбор расправаш е за начинот на распределбата 

на неискоритените средства, по ш то на крајот едногласно ја донесе 

предлож ената 

 

О длукаО длукаО длукаО длука    

за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за определувза определувза определувза определувањ е на м есечниот ањ е на м есечниот ањ е на м есечниот ањ е на м есечниот 

износ на средстваизнос на средстваизнос на средстваизнос на средства,,,,    кокококојјјј    здравствените установи здравствените установи здравствените установи здравствените установи ш тош тош тош то    врш ат обезбедувањ е на врш ат обезбедувањ е на врш ат обезбедувањ е на врш ат обезбедувањ е на 

осигурените лица со лекови осигурените лица со лекови осигурените лица со лекови осигурените лица со лекови коикоикоикои    се пропиш уваат на рецепт восе пропиш уваат на рецепт восе пропиш уваат на рецепт восе пропиш уваат на рецепт во    прим арната прим арната прим арната прим арната 

здравствена заш тита,здравствена заш тита,здравствена заш тита,здравствена заш тита,    м ож е да м ож е да м ож е да м ож е да ггггоооо    добидобидобидобијатјатјатјат    за издадени лекови на рецепт од за издадени лекови на рецепт од за издадени лекови на рецепт од за издадени лекови на рецепт од 

Л истата на лекови на товаЛ истата на лекови на товаЛ истата на лекови на товаЛ истата на лекови на товар на Ф ондотр на Ф ондотр на Ф ондотр на Ф ондот    во вториот, третиот и четвртиот во вториот, третиот и четвртиот во вториот, третиот и четвртиот во вториот, третиот и четвртиот 

квартал на 2010 годинаквартал на 2010 годинаквартал на 2010 годинаквартал на 2010 година    

 

 

со која се изврш и распределба на неискористените средства од аптеките од 

првиот квартал на 2010 година. 

 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  2222    ----    П равилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 

начинот на користењ е на здравствени услуги на осигурените лица во странство 

 

Л азар Трајчев објасни дека со оваа изм ена на правилникот ќе се овозм ож и 

децата со посебни потреби да не плаќаат учество во цената на здравствената 

услуга за која се упатени во странство. Со тоа начинот на нивното користењ е на 

услугите во странство ќе се усогласи со одредбите на Законот за здравственото 

осигурувањ е и ќе се надм ине сегаш ната состојба. 

 

П о објаснувањ ето, Управниот одбор едногласно го донесе предлож ениот 
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П равилникП равилникП равилникП равилник    

за изм енувањ е и допза изм енувањ е и допза изм енувањ е и допза изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за начинот на користењ е на олнувањ е на правилникот за начинот на користењ е на олнувањ е на правилникот за начинот на користењ е на олнувањ е на правилникот за начинот на користењ е на 

здравствени услуги на осигурените лица во странствоздравствени услуги на осигурените лица во странствоздравствени услуги на осигурените лица во странствоздравствени услуги на осигурените лица во странство    

 

 

Со тоа се исрпи дневниот ред, па во 13.30 часот Управниот одбор заврш и со 

работата на  LXXX -та седница.  

 

 

 

           Записничар,                    Записничар,                    Записничар,                    Записничар,                                                                                                                                                                                    Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              

                        Х ристо Трповски                               Х ристо Трповски                               Х ристо Трповски                               Х ристо Трповски                                                                       Зам еник на претседателотЗам еник на претседателотЗам еник на претседателотЗам еник на претседателот,,,,    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        И рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџа    
 


